令和元年12月吉日
第１５回春の全国中学生ハンドボール選手権大会
出場チーム代表者各位
　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　春の全国中学生ハンドボール選手権大会
　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　氷　見　実　行　委　員　会
　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　一般社団法人氷見市観光協会
　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　事務局長　中　野　善　宏

宿泊施設が保有するバスを利用しての送迎について（通達）

この度は、第１５回春の全国中学生ハンドボール選手権大会にご出場誠に
　　　　おめでとうございます。
　　　　　私たち、春中ハンド実行委員会ならびに氷見市観光協会では皆様のご来場
　　　　心よりお待ち申し上げております。
　　　　　さっそくではございますが例年ご宿泊をされる宿泊施設保有のバスの送迎
　　　　をお見掛けいたしますが、場合によっては違法行為にも当たるため、
　　　　下記の場合のみでのご利用をお願いいたします。
　　　　　また、違法行為での事故発生による損害賠償等はすべてチームの代表者
　　　　と宿泊施設側、事故の起因となった当事者間で解決していただくようお願
　　　　い致します。

記

　　　　　　　　　　＊宿泊施設保有のバスを利用しての法的許容範囲
　　　　①宿泊施設から最寄りの駅までの送迎（ここでの最寄りの駅とはＪＲ氷見駅）
　　　　②宿泊施設から公式の大会会場間の送迎のみ

　　　　　ここでの違法行為とは、上記以外の利用で例えば練習（交流戦）会場への移動
[bookmark: _GoBack]のため利用する行為を言います。
　　　　　また、氷見へご来場の際、レンタカーを利用されご来場いただくチームもお見
　　　　掛けしますが、レンタカーはあくまでお車のみをお貸しする業者でありレンタカー
　　　　と運転手（レンタカー屋さんに運転手もお願いする行為）は業法違反行為です。
　　　　　昨今、コンプライアンス厳守が叫ばれており、代表者の皆様にはくれぐれも
法令順守でご来場ください。
　　　　　費用負担増になりますが、安全最優先の観点から「緑ナンバー」のバスでご来場
　　　　いただきますようお願い申し上げます。
　　　以上
　　　　　　　　　　担当：（一社）氷見市観光協会　/　中野　TEL０７６６－７４－５２５０